АДМИНИСТРАЦИЯ  КУНЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.04.2019 г. № 16
с. Бараново

О наведении санитарного порядка и проведения
благоустроительных работ на территории населенных

пунктов муниципального образования

"Куньевский сельсовет"

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом    МО « Куньевский  сельсовет»  Горшеченского района  Курской области принятым Решением   Собрания депутатов   Куньевского сельсовета Горшеченского района Курской области № 1 от 30.05.2005 г., зарегистрирован Главным управлением  Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу 15.11.2005г., государственный регистрационный  № ru 465043062005001.,    в целях наведения санитарного  порядка  и   проведения  благоустроительных   работ на территории населенных пунктов муниципального образования "Куньевский сельсовет" Горшеченского района Курской области
Администрация Куньевского сельсовета  Горшеченского района Курской области
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Провести в период  с 01 апреля 2019   года  по  01 мая  2019   года повсеместно на территории населенных пунктов   Куньевского сельсовета  Горшеченского района  месячник по  наведению санитарного порядка и благоустройству территории.

  2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке, проведению и
по наведению санитарного порядка и  благоустройству населенных пунктов

( Приложение №1)
  3. Установить постоянный контроль за выполнением требований, предусмотренных в САНПиН  42-128-4690-88  "Санитарные правила содержания территорий населенных  мест" и "Правил благоустройства населенных пунктов":

   4.  Выделить денежные средства  из Бюджета Куньевского сельсовета Горшеченского района  Курской области, предусмотренные на эти цели.
  5.  Установить единый санитарный день по поддержанию надлежащего санитарного порядка на территории муниципального образования – каждую пятницу.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

       Глава Куньевского сельсовета

       Горшеченского района                                                                Н.А.Полянский

Приложение №1
                                                                                                           Утвержден

                                                                                              Постановлением администрации

                                                                                             Куньевского сельсовета

                                                                                           Горшеченского района

                                                                                         № 20 от 09.04.2019  г.
Состав

комиссии по подготовке, проведению и по наведению

санитарного порядке и  благоустройству населенных пунктов.

1. Председатель комиссии

      Овсянникова Г.Я. - зам .главы администрации Куньевского сельсовета Горшеченского района
2. Члены комиссии

Кононова Л.Д. - председатель Собрания депутатов Куньевского

сельсовета Горшеченского района,
Жемчужникова Н.В  – директор  МКОУ « Барановская СОШ»,

Дагаева Л.М.     -   депутат Собрания депутатов Куньевского сельсовета Горшеченского района,

Смоленцев Д.В. -  депутат Собрания депутатов Куньевского сельсовета Горшеченского района.

                                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                                Куньевского сельсовета

                                                                                                                Горшеченского района

                                                                                                                от  01.04.2019   г. № 16
                                                  Мероприятия
в рамках месячника по благоустройству территории

Куньевского  сельсовета  Горшеченского района  Курской области

	№ п/п
	Вид работы
	Сроки исполнения

	1
	Уборка мусора в местах общественного пользования
	до 10.04. 2019  г.

	2
	Вырубка кустарников и деревьев  вдоль дорог населенных пунктов
	до 18.04. 2019  г.

	3
	Побелка деревьев  по улице Коммунистическая села Бараново
	до 22.04.2016 г.

	4
	Ремонт памятника "Воина" в с. Бараново
	до 30.04. 2019  г.

	5
	Уборка прилегающей территории частных домовладений
	до  28.04. 2019  г.

	6
	Ремонт фасадов  административных зданий
	 до 30.04. 2019  г.

	7
	Ремонт фасадов зданий медицинских учреждения
	до 20.04. 2019  г.

	8
	Приобретение  рассады цветов и многолетних насаждений Устройство клумб, посадка цветов и многолетних  насаждений
	 до 25.04. 2019  г.

	9